



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันอังคารที่ 16 มิถุนายน 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 3 เรื่อง ดังนี้

1. สำนักงานอัยการสูงสุด จัดกิจกรรมลงนามถวายอาลัยสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภาฯ

https://www.matichon.co.th/princess-bairakitiyabha/news_5762214

2. (ภาพข่าว) พสกนิกรหลังไอลถวายอาลัย พระองค์ภา

3. ศาลอุทธรณ์ พิพากษากลับคุก 3 ปี ดำรงค์ พิเดช คดีจัดอบรมพา จนท. ชุมนุมการเมืองปี 55

https://www.matichon.co.th/politics/news_5763116

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

สำนักงานอัยการสูงสุดจัดกิจกรรมลงนามถวายอาลัยสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภาฯ

 matichon.co.th/princess-bajrakitiyabha/news_5762214

chalineer

June 15, 2026

15.06.26 | 13:59 น.



อัยการสูงสุด นำคณะผู้บริหาร ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรสำนักงานอัยการสูงสุด ลงนามถวายอาลัย สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา แสดงความจงรักภักดีและน้อมรำลึกในพระกรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน นายอิทธิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด นำคณะผู้บริหาร ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของสำนักงานอัยการสูงสุด พร้อมด้วยสมาชิกสมาคมภริยาอัยการ ร่วมลงนามถวายอาลัย สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ณ บริเวณโถงหน้าห้องประชุม 120 ปี ชั้น 1 สำนักงานอัยการสูงสุด อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ ถนนแจ้งวัฒนะ กรุงเทพมหานคร



อัยการสูงสุดกล่าวว่า นับแต่ความทราบทั่วกันถึงการสิ้นพระชนม์ของสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ความวิปโยคโศกศัลย์ได้แผ่ปกคลุมทั่วทั้งแผ่นดิน ดุจดวงอาทิตย์อันเจิดจ้าได้ดับแสงสลับลง นำมาซึ่งความมืดมนและความอาลัยอันสุดจะพรรณนาสู่ดวงใจของข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของสำนักงานอัยการสูงสุด รวมถึงพสกนิกรชาวไทยทั้งมวล

ด้วยตลอดพระชนม์ชีพที่ผ่านมา พระองค์ทรงเพียบพร้อมด้วยพระจริยวัตรอันงดงาม ทรงพระเมตตากรุณาเป็นที่ตั้งแห่งความเลื่อมใสศรัทธา ทรงบำเพ็ญพระกรณียกิจน้อยใหญ่ด้วยพระวิริยอุตสาหะและพระกตัญญู กตเวทิตา สอนองพระเดชพระคุณเป็นที่ไว้วางพระราชหฤทัย ก่อเกิดคุณประโยชน์อันไพศาลแก่แผ่นดินเป็นที่ประจักษ์แก่สายตาและดวงใจของอาณาประชาราษฎร์ในทุกหนแห่ง ทรงอุทิศพระวรกายและพระสติปัญญา ทรงบำเพ็ญพระกรณียกิจนานัปการ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในด้านกระบวนการยุติธรรม ทรงรับราชการสนองคุณแผ่นดินในตำแหน่งอัยการผู้เชี่ยวชาญ สำนักงานอัยการสูงสุด ด้วยพระปรีชาสามารถอันเป็นแบบอย่างอันประเสริฐ ทั้งยังทรงรับเป็นพระภาระในการบำบัดทุกข์ บำรุงสุขแก่ปวงพสกนิกรเป็นอเนกอนันต์

ในวันนี้ ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของสำนักงานอัยการสูงสุด ต่างน้อมจิตประสานดวงใจให้เป็นหนึ่งเดียวกันเพื่อแสดงความจงรักภักดีและน้อมรำลึกในพระกรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ และขอตั้งจิตอธิษฐานว่าจะสืบสานพระปณิธานด้วยความจงรักภักดี จะยึดมั่นในการประพฤติปฏิบัติแต่ความดีงามเพื่อธำรงรักษาชาติบ้านเมืองและจะสร้างสรรค์คุณประโยชน์แก่ประเทศชาติและประชาชนสืบไป



พสกนิกรหลังไอลวายอาลัย "พระองค์ภา"



นายวีระศักดิ์ โควสุรัตน์ กรรมการและเลขาธิการ มูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง (ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทย ไปถวายสักการะพระศพ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ณ เบื้องหน้าพระรูป ภายในศาลาสหทัยสมาคม พระบรมมหาราชวัง.



พสกนิกรทุกหมู่เหล่าแสดงความจงรักภักดีเข้าถวายความอาลัยพระศพ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ณ เบื้องหน้าพระรูป ภายในศาลาสหทัยสมาคม.



นายชูชีพ พงษ์ไชย ผวจ.เชียงราย นำหัวหน้าส่วนราชการเข้าถวายความอาลัย เบื้องหน้าพระรูป สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา ณ วัดพระแก้ว พระอารามหลวง อ.เมือง จ.เชียงราย.



พ่อค้าแม่ค้าตลาดญี่ปุ่น ต.ในเมืองอ.เมือง จ.กำแพงเพชร พร้อมใจกันจัดพิธีถวายความอาลัย สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา เพื่อน้อมสำนึกในพระกรุณาธิคุณ ทุกครั้งที่ประสบภัย "พระองค์ภา" และมูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง (ภาฯ) ยามยาก จะช่วยกันทำ.



นายอิทธิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด นำคณะผู้บริหาร ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของ สนง.อัยการสูงสุด พร้อมด้วยสมาคมกรียาอัยการ ร่วมถวายความอาลัย "พระองค์ภา" ที่ สนง.อัยการสูงสุด.



นายกณิศ คงช่วยผจ.สช. นำข้าราชการร่วมถวายความอาลัย สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ณ วัดชนาธิปเฉลิม พระอารามหลวง.

ศาลอุทธรณ์ พิพากษากลับ คคุก3ปี ดำรงค์ พิเดช คดีจัดอบรมพวจนท.ชุมนุมการเมืองปี55

matichon.co.th/politics/news_5763116

J.P

June 15, 2026

15.06.26 | 20:55 น.



ศาลอุทธรณ์ พิพากษากลับ จำคุก 3 ปี ดำรงค์ พิเดช คดีพวจนท.ชุมนุมการเมืองปี55

เว็บไซต์สำนักงานป.ป.ช.เผยแพร่ผลคดีกล่าวหา ดำรงค์ พิเดช และ พวก 2 ราย จัดโครงการอบรมพวจนท.ชุมนุมการเมือง ล่าสุด ศาลอุทธรณ์ พิพากษากลับ จากยกฟ้อง เป็นลงโทษจำคุก 3 ปี

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้เผยแพร่ผลคำพิพากษาของศาลที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิด ครั้งที่ 80 ระหว่าง วันที่ 1 – 31 พฤษภาคม 2569 โดยมีผลคดีของนายดำรงค์ พิเดช สมัยดำรงตำแหน่งอธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช กับพวก ซึ่งได้อนุมัติ [โครงการและอนุมัติเงินงบประมาณในโครงการฝึกอบรมจริยธรรม สำหรับเจ้าหน้าที่กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช ระหว่างวันที่ 7-16 มิถุนายน 2555](#) โดยมีขอบ

ซึ่งถูกคณะกรรมการ ป.ป.ช. ลงมติชี้มูลความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157 ประกอบมาตรา 90 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 123/1 (ปัจจุบันเป็นความผิดตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 172) ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 90 ตั้งแต่วันที่ 30 พฤศจิกายน 2564

โดยคดีนี้มีชื่อนายดำรงค์ พิเดช เป็นจำเลยที่ 1, นายเริงชัย ประยูรเวช จำเลยที่ 2 และนายธนโรจน์ โพธิสารโร จำเลยที่ 3

ล่าสุด เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2568 ศาลอุทธรณ์ พิพากษาแก้คำพิพากษาศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง

จากเดิม พิพากษายกฟ้อง

แก้เป็นว่า นายดำรงค์ พิเดช จำเลยที่ 1, นายเริงชัย ประยูรเวช จำเลยที่ 2 และนายธนโรจน์ โพธิสารโร จำเลยที่ 3 มีความผิดตามกฎหมาย ให้ลงโทษจำคุกจำเลยทั้งสามแต่ละคนตามความหนักเบาของ

พฤติการณ์แห่งคดี

สำหรับจำเลยที่ 1 ให้ลงโทษจำคุก 3 ปี ส่วนจำเลยที่ 2 และที่ 3 ให้ลงโทษจำคุกคนละ 2 ปี

ทั้งนี้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีการประชุมเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2569 มีมติเห็นชอบในการที่อัยการสูงสุด (อสส.) จะไม่ฎีกาคำพิพากษาคดีอาญา

สำหรับประมวลกฎหมายอาญามาตรา 157 ระบุว่า ผู้ใดเป็นเจ้าของงาน ปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่หนึ่งปีถึงสิบปี หรือปรับตั้งแต่สองหมื่นบาทถึงสองแสนบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ

รายงานข่าวแจ้งว่า คดีดังกล่าว ศาลอาญาคดีทุจริตฯยกฟ้อง ดำรงค์ พิเดช – พวก ถูกกล่าวหาจัดตั้งการฝึกอบรมโดยมิชอบ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งอธิบดีกรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช จำเลยที่ 1 กับพวกรวม 3 คน กรณีที่มีกล่าวหาพฤติการณ์ว่ามีการอนุมัติโครงการฝึกอบรมจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่กรมอุทยานแห่งชาติ ฯ โดยมิชอบและนอกเหนือจากอำนาจหน้าที่ในช่วงเวลาเดียวกับที่มีการชุมนุมทางการเมืองของกลุ่มแนวร่วมประชาธิปไตยต่อต้านเผด็จการแห่งชาติ (นปช.) เพื่อเจตนาสนับสนุนให้เจ้าหน้าที่เข้าร่วมชุมนุมที่สวนสัตว์ดุสิต และที่หน้ารัฐสภา..

ศาลยกฟ้อง ดำรงค์ พิเดช กับพวก กล่าวหาปฏิบัติหน้าที่มิชอบ เปิดช่องจนท.รัฐร่วมชุมนุม นปช.ปี 55